
C.P.I.A. 1 IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877 
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

 

 

 
 

OGGETTO: graduatorie provvisorie delle candidature di docenti o esperti interni e/o esterni, in possesso di specifiche 

competenze, per la realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze chiave, compreso l’italiano L2 - 

progetto “Nessuno escluso” 

- Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica --- Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Progetto “Nessuno escluso” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47276 

CUP: C24D21000640006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 

e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università– Investimento 1.4“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – NextGeneration EU”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. nr. 5842 

del 17/4/2024; 

VISTA l’accordo di concessione per la per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 

al progetto “Nessuno escluso”, CUP: C24D24000450006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

B
O

M
M

36
20

0N
 -

 A
F

F
A

A
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

54
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@istruzione.it
mailto:bomm36200n@pec.istruzione.it


C.P.I.A. 1 IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877 
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

 

 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - prot. n.131792 dell’1/10/2024; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 138 del 14/2/2022 e successive modificazioni ed integrazioni 

con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022/25 

 
RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 198 del 29/1//2024 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Nessuno escluso” - CUP: C24D21000640006, di avvalersi della 

collaborazione, per una durata pari alla completa attuazione del progetto, di docenti o esperti interni e/o esterni, in 

possesso di specifiche competenze, per la realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze chiave, 

compreso l’italiano L2; 

 
VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione di docenti o esperti interni e/o esterni, in possesso di 

specifiche competenze, per la realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze chiave, compreso l’italiano 

L2 prot. 5708 del 18/12/2024; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 5710 del 18/12/2024; 

VISTI i verbali della commissione di valutazione prot. n.36 del 2/1/2025 e prot. 53 del 3/1/2025 

 
 

DECRETA 
 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie: 

 

RUOLO: esperti nei percorsi di potenziamento dell’Italiano L2 - Personale interno 

 
Progr. 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 Bellinetti Elena 88 

2 Cavallari Andrea 78 

3 Boccaccini Marco 68 

4 Lacalandra Gaetano 37 

5 Notarrigo Margherita 34 

 

 

 

  

B
O

M
M

36
20

0N
 -

 A
F

F
A

A
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

54
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@istruzione.it
mailto:bomm36200n@pec.istruzione.it


C.P.I.A. 1 IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877 
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

 

 

RUOLO: esperti nei percorsi di potenziamento dell’Italiano L2 - Collaborazione 

plurima 

 
Progr. 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 Bruno Angela 46 

2 Mungo Donatella 43 

3 Iasevoli Carmela 40 

4 Astarita Patrizia 25 

4 Valentino Domenica 25 

 
 
 

RUOLO: esperti nei percorsi di potenziamento dell’Italiano L2- Esperti esterni 

 
Progr. 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 Nassetti Arianna 83 

2 Taddei Margherita 38 

 

 

RUOLO: esperti nei percorsi di potenziamento della competenza digitale - 

Personale interno 

 
Progr. 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 Liberati Marina 48 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

In assenza di reclami, trascorso detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Santoriello 

B
O

M
M

36
20

0N
 -

 A
F

F
A

A
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

54
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@istruzione.it
mailto:bomm36200n@pec.istruzione.it

		2025-01-04T16:26:42+0100
	LAURA SANTORIELLO




